CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 003/2022

Requer retirada do Projeto de Lei nº 167/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Hortolândia,

O vereador subscrevente, na qualidade de autor do Projeto de Lei nº 167/2021,que

ESTABELECE REDUÇÃO DE IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO (IPTU), NOS TERMOS

QUE ESPECIFICA, AOS IMÓVEIS EM QUE ESTEJAM INSTALADAS CLINICAS VETERINÁRIAS

QUE PRESTEM ATENDIMENTO AOS ANIMAIS EM SITUAÇÃO DE ABANDONO, RESGATADOS

POR ONG DE PROTEÇÃO ANIMAL DO MUNICÍPIO, requer, nos termos do art. 179 e da alínea b,

inciso II do art. 51, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal, a retirada da tramitação do

referido projeto de lei, para melhores estudos e adequação.

Hortolândia, 07 de março de 2022

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, Nº 250, Parque Gabriel -Hortolândia/SP-CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br